АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2022          №  990

О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации
 района от 08.04.2021 № 382

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 26.05.2021 № 148-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон от 13.07.2015 «О государственной регистрации
недвижимости»,   Уставом муниципального образования Вязниковский район
Владимирской области   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению  администрации района от
08.04.2021 № 382 «Об утверждении   административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Признание  помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом жилищного фонда,
расположенного на территории Вязниковского района» следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения»:

1.1.1. Пункт 3.5. дополнить подпунктом 3.5.4. следующего содержания:
«3.5.4. Секретарь Комиссии в течение пяти дней со дня подписания

постановления об утверждении решений Комиссии о признании
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и
(или) жилого  помещения, в том числе жилого дома, непригодным для
проживания и направляет его в формате электронного документа или
электронного образца документа в   Управление  Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской
области.».

1.1.2. Абзац третий  пункта 3.6.2. изложить в следующей редакции:

2

«Полученные от заявителя заявление и документы передаются в порядке

делопроизводства в день регистрации заявления первому заместителю главы
администрации района, который направляет его специалисту Учреждения для
внесения изменений в документ, являющийся результатом услуги, в течение 1
дня.».

1.2.  Пункт 4.1 раздела 4 «Формы контроля за исполнением
Административного регламента»  изложить  в следующей  редакции:
          «4.1. Текущий контроль за исполнением Административного регламента
при предоставлении муниципальной услуги осуществляет первый заместитель
главы администрации района.».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

 Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.09.2022
	 990
	     №
	1.1. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»:
	1.1.1. Пункт 3.5. дополнить подпунктом 3.5.4. следующего содержания: